I. N. Z. C.

144.

DISSERTATIO GRADUALIS

DE

SACELLIS
SEPULCRALIBUS,
IN
TEMPLO CATHEDRALI ABOENSI
OBVIIS,

QUAM

CONSENS. AMPLISS. SENATUS PHILOSOPH. IN
ILLUSTRI AD AURAM LYCEO,

PRÆSIDE

MAG. JOHANNE
BILMARK,

Histor. & Phil. Pract. PROFESSORE Reg. & Ordin.
nec non h. t. RECTORE Magnifico,

Publicæ Eruditorum disquisitioni modeste offert

ALEXANDER LAURÆUS, Fil.

Verbi Divini Minister, Aboënsis.

IN AUD. MAJORI DIE xxx Maji AN. MDCCCLXXVIII,
H. A. M. C.

AB Æ

Impressit JOH. CHRISTOPH. FRENCKELL,
Reg. Acad. Typogr.

21

PRÆFATI.

Triginta jam præterlapsi sunt anni, ex quibus tunc temporis Philosophiae Candidatus, nunc autem Scholæ Cathedralis Aboënsis Rector, Præclarissimus Dominus Magister NICOLAUS TURDIN, Vir cum ob multam eruditionem, tum imprimis propter studium antiquitatis Patriæ admodum celebris, pro laurea Philosophica rite obtinenda exorsus est Templi Cathedralis Aboënsis Historiam, sed cuius unica tantummodo papyri scheda in publicam prodidit lucem. Impediverunt autem partim curta domi supellex, partim inopia necessariorum documentorum eximum hunc Virum, quominus ingenti popularium suorum desiderio hactenus satisfacere potuerit; impedient etjam, ut prævidemus ac dolemus, concatenati ejus labores scholastici, quominus inceptam a se telam in posterum pertexet. Interea nulli dubitamus, quin plura collegerit specimina Historica, cum præsenti argumento, tum Historiae Civitatis Aboënsis multam lucem foeneratura. Retulit etjam Cancellariæ Regiæ Consiliarius atque Historiarum ad hanc Academiam Professor p. m. Nobilissimus Dominus, ALGOTHUS SCARIN, Successori suo atque Præfidi meo, se, ut Vir fuit, si quis aliis, laboriosissimus, habe-

habere Historiam Templi Cathedralis Aboënsis, cuius exacta & nitida descriptio ipsi curae cordique perquam fuit (*a*), a se propria manu consignatam, non paucioribus, quam septendecim papyri schedis comprehensam, & jam typis paratam; quorsum autem hoc eruditio-
nis specimen deinceps pervenerit, quantamcunque ad-
hibuius diligentiam, indagare tamen nulli potuimus.
Prolixum omnino, ac viribus & facultatibus nostris
longe superius foret opus, si integrum Templi Aboënsis Historiam adornare, adornatamque publicæ lu-
ci dare vellemus; quamobrem captus veneratione lo-
ci, in quo cum Pater meus carissimus, partim ut
Ecclesiæ Fennicæ Aboënsis Choralis, partim jam ut
hujus ædis Sacræ Oeconomus diligentissimus præci-
puum vitæ suæ tempus continuis laboribus consum-
fit, tum ego primitias Sacri muneris, mihi injuncti,
eidem ministerio impendi, particulam tantummodo Hi-
storiæ diu desideratæ, quæ descriptionem Sacellorum
sepulcralium (Graf-Chor), in isthoc Templo obvio-
rum, contineret, elucubrandam in me sumsi. Equi-
dem satis prævideo, non omnia ad unguem, sicut vel-
lem ac deberem, me exsequi posse; nolui tamen notabili-
lia omittere, ut notatu minus digna anxie colligerem.
Animadvertis perspicax Lector in hac opella infinges
cum lapsus tum lacunas; sed quum nec illos evitare,
nec has supplere nostra, si quæ sit, potuit industria;
si opera nostra nullam mereatur laudem, hallucina-
tionis tamen facilem nobis pollicemur veniam.